DIÁRIO OFICIAL Nº 33239 17Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 112 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
CONCEDER a servidora ANA TERCIA DE AMORIM LOPES DA
COSTA, Id. Funcional nº 5108721/2, ocupante do cargo de
ADMINISTRADOR, lo tada no 9º Centro Regional de Saúde -
Santarém - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 13 de Outubro de 2016 a 11 de Novembro de 2016, referente
ao triênio 25 de Janeiro de 2008 a 25 de Janeiro de 2008.

PORTARIA Nº 111 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
CONCEDER a servidora ALINE KELLY DOS SANTOS FERREIRA,
Id. Funcional nº 5901713/1, ocupante do cargo de TECNICO
DE ENFERMAGEM, lo tada no 9º Centro Regional de Saúde -
Santarém - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 03 de Outubro de 2016 a 01 de Novembro de 2016, referente
ao triênio 16 de Julho de 2012 a 15 de Julho de 2015.

PORTARIA Nº 851 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.
CONCEDER a servidora MARIA SUELY BEZERRA FERNANDES, Id.
Funcional nº 5084920/1 ocupante do cargo de MEDICO, LOTACAO
PROVISORIA - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 07 de Novembro de 2016 a 06 de Dezembro de 2016,
referente ao triênio 02 de Maio de 2004 a 01 de Maio de 2007.

ERRATA
Fica retifi cado na Portaria nº 722/ 31/08/2016 de CONCEDER
Licença Prêmio, publicada no DOE n° 33.208/09.09.2016, refe-
rente a servidora  SANDRA HELENA SOUZA DO VALE, Matricula
nº 25747/1.

Onde se lê: Período de 03.10.2016 a 01.11.2016.
Leia-se: Período de 17.10.2016 a 15.11.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
25.10.2016
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor da DGTES/GAB/SESPA

Protocolo: 122219

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 153
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico de
Vigilância em Saúde, Módulo IV, no município de Cametá, no
período de 17 a 21/10/2016. Totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 05/10/2016
Vigência: 05/10/2016 a 03/11/2016
Credenciamento: 001/2015
Orçamento:                                                                                          NE
nº 00470/2016
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                     33903600                        0349002772
Federal
Contratado: Vera Luce Canto Bertagnoli - CPF. Nº 036.124.902-
06
Endereço: Avenida 16 de Novembro 691/201 - Bairro: Cidade
Velha – Belém – PA
Complemento: -
CEP.:  66.023-220                Telefone: (91)98114-8992
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 121930
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 159
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de
Qualifi cação para Agente de Combate às Endemias – Módulo

III, no município de Garrafão do Norte, no período de 17 a
21/10/2016. Totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 05/10/2016
Vigência: 05/10/2016 a 03/11/2016
Credenciamento: 001/2015
Orçamento:                                                                                          NE
nº 00451/2016
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                     33903600                        0349002772
Federal
Contratado: Itaci Souza de Melo Junior - CPF. Nº 010.601.583-43
Endereço: Rua Sérgio  Mota n° 15 - Bairro: Bela Vista –Garrafão
do Norte- PA
Complemento: -
CEP.:  68.665-000              Telefone: (91)9984066861
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 122130
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 161
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente de Combate às Endemias – Módulo IV, no município
de  Viseu, no período de 17 a 21/10/2016. Totalizando 40 horas-
aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 05/10/2016
Vigência: 05/10/2016 a 03/11/2016
Credenciamento: 001/2015
Orçamento:                                                                                          NE
nº 00456/2016
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                     33903600                        0349002772
Federal
Contratado: Luiz Carlos Soares Pereira -  CPF. Nº  247.808.472-
49
Endereço:  Conjunto Paar,  Quadra 33, Casa 13 - Bairro: Maguari
– Ananindeua - PA
Complemento: -
CEP.:  67.145 -355              Telefone: (91) 93037832
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 122149

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a Publicação da Portaria de Diária Nº 80/2016,
Protocolo n° 120593, de 20/10/2016, por duplicidade de
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
DIRETOR DA ETSUS

Protocolo: 121909

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 02
Data da Assinatura: 19/10/2016
Valor: R$ 31.877,52
Vigência: 21/10/2016 à 21/10/2017
Classifi cação do Objeto: Locação
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais
12 (doze) meses.

Contrato: 26
Exercício: 2014
Orçamento
     Natureza da Despesa: 908288
    Fonte do Recurso: 0103
    Origem do Recurso: Estadual
    Ação: 232590
Contratado: MARIA ODILIA GOUVEIA SAUMA
Endereço: Travessa Cruzeiro, nº 100, Distrito de Icoaraci,
Belém-Pará.
CEP: 66810-010
Telefone: (91) 3204-3941
Ordenador: ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA.

Protocolo: 122223

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 848 de diárias de 25/10/2016
Objetivo:Conduzir a paciente Francisca Lucilene Madalena de
Lima para realizar cirurgia no Hospital Porto Dias, em Belém.
Servidor:Jaime L. Gomes motorista mat:51673701
Origem:Ig. Açú/Belém Período:25/10/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 121966
Port. Nº 851 de Diárias de 25/10/16
Objetivo: Participar da caminhada de prevenção como parte
do projeto Rios de prevenção as DST/AIDS, no município.
Servidoras:Normélia P. Lima datilógrafo mat:5220033/1
Michele Aparecida da C. Donza ag. administrativo mat:541944981
Origem:Castanhal/São F. do Pará Período:26/10/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 121999
Port. Nº 852,853 e 854 de Diárias de 25/10/16
Objetivo:Realizar supervisão das ações de campo no controle da
dengue, avaliar e atualizar os sist. de informação (Sispncd e Sies),e
também supervisionar e atualizar os sistemas de informação
Liraa,localidade,Sies e Sivep-Malária e atualizar a nova versão do
Sispncd de 1.0.6 para 1.0.7 , como também o envio das informações
do Formsus para o MS, e as metas ref. ao 5º ciclo de 2016.
servidores:Sérgio P. Cordovil Aux. de Saneamento mat. 00478473
Geofram da C. Pimentel Datilógrafo mat:5144930
Sérgio C. Carvalho motorista mat.1036585
Castanhal/Marapanim Período:25 e 26/10/16
Ordenador:Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 122024
Port. Nº 849 e 850 de Diárias de 25/10/16
Objetivo:Participar da organização das ofi cinas e caminhada de
Prevenção do projeto Riuos de Prevenção as DST/AIDS,no município.
Servidores:Amiraldo L. Torres assist. social mat:541829732
Maria de Nazaré V. de Sousa téc. de enfermagem mat:2058758
Edmilson Aves C. Filho motorista mat:0503399
Castanhal/São F. do Pará Período: 25 e 26/10/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 122013

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retifi cado o AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no DOE Nº
33.206, de 06/09/2016, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
07/2016/4ºCRS/SESPA, que possui como objeto a aquisição
de peças e acessórios originais, novos e de primeiro uso
recomendados pelo fabricante de reposição para motocicletas
multimarcas que compõe a frota do 4º CRS, no período de 01
(um) ano.
ONDE SE LÊ :
Dotação Orçamentária: 2080008302c
LEIA-SE:
Dotação Orçamentária: 4200008338c